Plaza in epitome delictor. lib. 1. c. 15. n. 4. Menochius de arbitr. caſu 352. num. 9. & plures refe-rens Farinacius, queſt. 124. n. 90. & ſequentibus, ubi numer. 93. ampliat dictam reſolutionem in mandatario, qui non punitur ex ſola uſceptione mandati, delicto non lequato, & num. 95. limitat, præterquam ſi lex vel ſtatuum habeat mandatum pro delicto perfecto.

Quæ autem delicta dicantur gravia, quæ atrocia, quæ levia: vide Doctores in l. Prator. & Praetor. de injuriis, & in cap. ſedes reſcriptis, & in cap. at ſi Clerici, de Judio. Clarum in prædicta, §. 1. verific. Sans ritiam, Menochius de arbitr. caſu 266. Farinacium latifimè queſt. 18. ex n. 61. ubi ma-teriam explicat per conſclusions.

43 Ad num. 42. ibi: Ex reſolutione dico, &c.

In illicitis mandatum non excusat mandatarius non ſubiectum mandanti, ut adſiduare in alieno, & ſimilia facere, ſi mandatarius bona ſide de operetur, excusat: ſed si mandatarius aliquid prohibuit, & mandatarius eſt persona ſubiecta mandanti, ut filius, ſervus, uxor, famulus, pupillus, vel adulitus, qui ſubeft potefatutor tutoris ſeu curatoris, mandatum exequens excusat, ut poena ordinaria, non ab extraordina, in levibus vero bene excusat: ita reſolvit Gomezius in præfenti, & docent latifimè Carrerius in prædicta, in 3. tral. de homicidio, §. circa quartum priuū excufatur conſilienti, ex n. 3. Menoch. de arbitr. caſu 351. n. 8. Boſſi. in tit. de manu. ad homicid. num. 59. Bayard. ad Clar. 9. 88. n. 4. Plaza in epitome delict. lib. 1. cap. 17. n. 9. Molina de iuſtit. tom. 4. diſput. 33. memb. 2. n. 8. ubi num. 9. quid ſi aliquis conſilium dedit, nec tunc perſuaderet potuit, poſt tamē eui datum eft conſilium, eo permotus delictum committat, an teneat? & an teneri in deſcedū executori; contra Carrer. Leſſius etiam de iuſtit. lib. 1. c. 13. dub. ex num. 15. ubi etiam de irregulatitate, & benē explicans Egidius Trull. in Decalogum, l. 7. cap. 13. dub. 2. d. 1. n. 3. & optimè Farinacius queſt. 129. ex n. 96. ubi n. 91. ampliat ſufficie tamē revocationem per pacem, vel parentelam contradicā cum inimico, & n. 92. explicat cum Gomezio, & aliis, quid requiratur, ut conſulens non puniat, quid ſi certus quid alter non committit delictum; & ſi non ſi certus, deber deſnuntari illi in cuius necē conſilium prebeuit; non tamē declarare peronam per quam committendū era delictū, ex Bayardo ad Clarum di-lla q. 88. n. 8. & aliis conſta afferentes requir quid nominetur perona Sayrus in clavi Regia, lib. 10. tral. 2. c. 8. n. 8 & in tralatu de conſuris omnino vi-dens. l. 7. c. 2. per totum, ubi de conſilio ad homicidium, & quando ex ea incurrit irregulatitas; Suarez endem tral. de conſuris, diſp. 44. ſcīſa 3. ex n. 10. quem etiam omnino videoſ, & iterum Farinac. conſil. 102. tit. H. & Dianam tom. 5. tral. 4. reſoluit. 64. ubi quid ſi non certiorat offendendum.

Ad n. 45. ibi: Item ade quid ne cum man- dator, &c.

Qui perſuaderet, vel conſulit delictum quid te-neat ſequo effectu, ut hic reſoluitur, docent latè explicantes Boſſi in prædicta, in tit. mandato ad homicidium, n. 9. Boërius deciſ. 262. n. 5. Ber-nardus Diaz in regule 175. Pichardus in 5. inter-dum, Inſtit. de obligatiōnibus que ex delicto na- cuntrunt, & in ſ. non ſolua Inſtit. de injuriis, Tuschus lit. C. conſil. 7. 6. 1. Molina de iuſtitia, tom. 4. diſp. 53. memb. 2. ubi optimè diſtinguit, & declarat, quando ex conſilio incurrit irregulatitas: Leſſius de iuſtit. lib. 2. cap. 1., & dub. 2. & 3. ex n. 15. & alios referens; & optimè declaras, Egidius Trullenc. in Decalogum, l. 7. cap. 13. dub. 2. c. 1. &

ante omnes Farinacius queſt. 129. ex n. 1. uſque ad num. 22. ubi declarat quibus modis dicatur dari conſilium, & n. 23. uſque ad n. 106. ubi de conſu-ſuſiſmē maceriam petratacat, vide etiam Azeve- dum in l. 2. tit. 13. l. 8. n. 22. ubi de laudante ma-leſiū comittendū, Dianam reſol. 64. tral. 4. to. 5. ubi de reſtutione ſi non certiorat offenden-dum, Sayrum de conſuris, l. 7. c. 3. per totum, & iterum Farinacium conſil. 104. in addi. litt. A. Gra-tianum regul. 224.

Ad num. 44. ibi: Adde tamen quid licet, &c.

Licet mandans, revocatione intima mandata-tario, excutetur; conſulens tamen revoſato conſilium non excusat, ſed debet impediſſe effectum vel denuntiare ei in cuius perfonā committendū era delictū, ita Gomezius in præfenti, & docent latè explicantes Carrerius in prædicta, in 3. tral. de homicidio, §. circa quartum priuū excufatur conſilienti, ex n. 3. Menoch. de arbitr. caſu 351. n. 8. Boſſi. in tit. de manu. ad homicid. num. 59. Bayard. ad Clar. 9. 88. n. 4. Plaza in epitome delict. lib. 1. cap. 17. n. 9. Molina de iuſtit. tom. 4. diſput. 33. memb. 2. n. 8. ubi num. 9. quid ſi aliquis conſilium dedit, nec tunc perſuaderet potuit, poſt tamē eui datum eft conſilium, eo permotus delictum committat, an teneat? & an teneri in deſcedū executori; contra Carrer. Leſſius etiam de iuſtit. lib. 1. c. 13. dub. ex num. 15. ubi etiam de irregulatitate, & benē explicans Farinacius queſt. 129. ex n. 125. vide eum quis ſuſiſmē explicat preſentem reſolu-tionem per totum delict. queſt. 131. ubi etiam num. 28. de eo qui caſu, aut ignorante alſit tixæ, nul-lo preceſte trahatu.

Ibi: Accendunt tamē, &c.

Et ibi: Vnde dico, &c. teneo, &c.

Eadem prenā puniendum auxiliatorem & priuilegiarem, quando auxilium praeflit per actum proximum, leſus ſi per actum remotum, expli-cant latè Plaza in epitome delictorum, lib. 1. cap. 16. numer. 2. Clarus in §. fin. queſt. 90. Me-nochius de arbitriis, caſu 349. ex num. 5. Maſcard. conſil. 159. numer. 19.